



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 058/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 2863/2025

No dia 20 de Agosto de 2025, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 13.828.365/0001-50, com sede à n° CEP - – Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **CLAUDIA BASTOS CHARLES**, portador do CPF nº **055.***.***-****, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: ARMAGEM SUPERMAC LTDA **CNPJ:** 32.738.092/0001-06

Representante: MARCO ANTONIO CAETANO CARUBA

Telefone: (22) 2534-1330

Email: serramacdb@gmail.com

Endereço: RUA MARIO MARTINS DOS SANTOS, 559 - CENTRO, Duas Barras - RJ - 28650-000

Item: 21	Quantidade: 200,00	Unidade: Kilo	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	Preço Unitário: R\$ 3,50	Valor Total: R\$700,00
Descrição: Batata doce, extra, de primeira qualidade. Peso de 500 g a 800 g a unidade						
Item: 27	Quantidade: 500,00	Unidade: Pacote	Marca: CADORE	Modelo: CADORE	Preço Unitário: R\$ 6,40	Valor Total: R\$3.200,00
Descrição: Biscoito salgado, tipo Água e Sal ou Cream Cracker integral. Embalagem de 400 g.						
Item: 59	Quantidade: 500,00	Unidade: Lata	Marca: BONARE	Modelo: BONARE	Preço Unitário: R\$ 3,50	Valor Total: R\$1.750,00
Descrição: Extrato de tomate concentrado. Lata 200 g.						
Item: 61	Quantidade: 370,00	Unidade: Pacote	Marca: ANCHIETA	Modelo: ANCHIETA	Preço Unitário: R\$ 4,00	Valor Total: R\$1.480,00
Descrição: Farinha de mesa (mandioca). Embalagem de 1 Kg						
Item: 63	Quantidade: 300,00	Unidade: Pacote	Marca: ANCHIETA	Modelo: ANCHIETA	Preço Unitário: R\$ 4,70	Valor Total: R\$1.410,00
Descrição: Farinha de trigo, extraída de trigo sadio, com fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem de 1 Kg						
Item: 68	Quantidade: 300,00	Unidade: Pacote	Marca: ANCHIETA	Modelo: ANCHIETA	Preço Unitário: R\$ 3,00	Valor Total: R\$900,00
Descrição: Fubá tipo mimoso fino, pacote 1 Kg.						
Item: 81	Quantidade: 150,00	Unidade: Lata	Marca: TRIANGULO	Modelo: TRIANGULO	Preço Unitário: R\$ 5,50	Valor Total: R\$825,00
Descrição: Leite condensado UHT, homogeneizado, lata de 395 g						
Item: 89	Quantidade: 550,00	Unidade: Pacote	Marca: ROBERTA	Modelo: ROBERTA	Preço Unitário: R\$ 2,45	Valor Total: R\$1.347,50
Descrição: Macarrão espaguete, composto de farinha de alta qualidade, massa com ovos, pacote com 500 g						

Total: R\$ 18.540,50

Item: 90	Quantidade: 350,00	Unidade: Pacote	Marca: CAMIL	Modelo: CAMIL	Preço Unitário: R\$ 7,00	Valor Total: R\$2.450,00
Descrição: Macarrão espaguete integral, teor de umidade massa seca, base da massa: farinha de trigo tipo integral, pacote 500 g						
Item: 93	Quantidade: 400,00	Unidade: Pacote	Marca: ROBERTA	Modelo: ROBERTA	Preço Unitário: R\$ 2,53	Valor Total: R\$1.012,00
Descrição: Macarrão tipo parafuso, composto de farinha de alta qualidade, massa com ovos, pacote com 500 g						
Item: 99	Quantidade: 300,00	Unidade: Unidade	Marca: CREMOSA	Modelo: CREMOSA	Preço Unitário: R\$ 5,55	Valor Total: R\$1.665,00
Descrição: Margarina vegetal cremosa com sal. Pote de 500 g.						
Item: 101	Quantidade: 30,00	Unidade: Pacote	Marca: ANCHIETA	Modelo: ANCHIETA	Preço Unitário: R\$ 3,67	Valor Total: R\$110,10
Descrição: Milho branco para canjica; de primeira qualidade, beneficiado. Embalagem de 500 g.						
Item: 122	Quantidade: 380,00	Unidade: Pacote	Marca: SALINAS	Modelo: SALINAS	Preço Unitário: R\$ 1,78	Valor Total: R\$676,40
Descrição: Sal refinado, iodado, conforme RDC nº 23/2013 (ANVISA). Pacote de 1 Kg						
Item: 139	Quantidade: 100,00	Unidade: Pacote	Marca: ANCHIETA	Modelo: ANCHIETA	Preço Unitário: R\$ 4,20	Valor Total: R\$420,00
Descrição: Triguilho para quibe. Pacote com 500 g						
Item: 141	Quantidade: 290,00	Unidade: Frasco	Marca: UNICO	Modelo: UNICO	Preço Unitário: R\$ 2,05	Valor Total: R\$594,50
Descrição: Vinagre de álcool. Frasco de 750 ml						
						Total: R\$ 18.540,50

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 20/08/2026 , a contar do dia 20/08/2025 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

CLAUDIA BASTOS CHARLES
GESTORA DO FMS

Assinado de forma digital por:
CLAUDIA BASTOS CHARLES
055.***.***_**
Dados: 21/08/2025 09:18:33

ARMAZEM SUPERMAC LTDA
32.738.092/0001-06

Assinado de forma digital por:
MARCO ANTONIO CAETANO
CARUBA
105.***.***_**
Dados: 20/08/2025 13:06:16